
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 
 

РЕШЕНИЕ 
 
31 июля 2024 года № 84-10 

Санкт-Петербург 
 
Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 77 Марущак Лилии Андреевны 
 

19 июля 2024 года Марущак Лилия Андреевна была зарегистрирована 

кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Дачное седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 77.  

31 июля 2024 года Марущак Лилия Андреевна подала заявление о снятии 

своей кандидатуры с выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Дачное седьмого созыва. 

Согласно пункту 30 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» кандидат, выдвинутый непосредственно, не 

позднее чем за пять дней до дня (первого дня) голосования, а при наличии 

вынуждающих к тому обстоятельств не позднее чем за один день до дня (первого 

дня) голосования (в том числе повторного голосования) вправе представить в 

соответствующую избирательную комиссию письменное заявление о снятии своей 

кандидатуры. Указанное заявление отзыву не подлежит. Если кандидат, 

выдвинутый непосредственно и подавший заявление о снятии своей кандидатуры, 

был зарегистрирован, зарегистрировавшая кандидата избирательная комиссия 

принимает решение об аннулировании его регистрации. 



Согласно пункту 6 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга» кандидат не позднее чем за пять 

дней до дня (первого дня) голосования, а при наличии вынуждающих к тому 

обстоятельств не позднее чем за один день до дня (первого дня) голосования вправе 

представить в окружную избирательную комиссию письменное заявление о снятии 

своей кандидатуры. Указанное заявление отзыву не подлежит. Если кандидат, 

выдвинутый непосредственно и подавший заявление о снятии своей кандидатуры, 

был зарегистрирован, зарегистрировавшая кандидата избирательная комиссия 

принимает решение об аннулировании его регистрации 

Согласно пункту 2 статьи 76 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» регистрация кандидата аннулируется решением 

избирательной комиссии, зарегистрировавшей кандидата, на основании заявления 

кандидата о снятии своей кандидатуры, представленного в данную избирательную 

комиссию в соответствии с пунктом 30, 31 или 32 статьи 38 настоящего 

Федерального закона. 

На основании пункта 30 статьи 38, пункта 5 статьи 41, пункта 2 статьи 76 

Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пункта 6 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная 

комиссия №7 решила:  

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 77 Марущак Лилия Андреевна, 

выдвинутой в порядке самовыдвижения.  

2. Копию настоящего решения выдать Марущак Лилии Андреевне. 

consultantplus://offline/ref=32B54C1649E07BF01A31E693C70C38B31DEDB3550CA87956C11FF32974C93BDA07F96AE35415EF400698571AD337D337E8B7F630D04CBF66h625W
consultantplus://offline/ref=32B54C1649E07BF01A31E693C70C38B31DEDB3550CA87956C11FF32974C93BDA07F96AE35415EF400798571AD337D337E8B7F630D04CBF66h625W
consultantplus://offline/ref=32B54C1649E07BF01A31E693C70C38B31DEDB3550CA87956C11FF32974C93BDA07F96AE35415EF410E98571AD337D337E8B7F630D04CBF66h625W


3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 7 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии №7 Шишкина В.В. 

 
Председатель территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

подпись 
В.В. Шишкин 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

    подпись 
Е.А. Есаулова 

 


